МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ

АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ
(Главное управление МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре)

ул. Студенческая, 5А, г. Ханты-Мансийск, 628011
Телефон: (3467) 35-18-02 Факс 35-19-77

E-mail: gu@86.mchs.gov.ru

11  DSNUMBER
_____________№_____________

На № ________________________

Руководителям территориальных
органов федеральных органов

исполнительной власти, руководителям
органов исполнительной власти,
руководителям органов местного
самоуправления, руководителям

учреждений и организаций

(по списку рассылки)

Об участии в публичных обсуждениях

Уважаемые коллеги!

В  целях  реализации  приоритетной  программы  по  основному
направлению  стратегического  развития  Российской  Федерации  «Реформа
контрольно-надзорной  деятельности»,  Главным  управлением  запланированы
публичные  обсуждения  результатов  правоприменительной  практики,
руководств  по  соблюдению  обязательных  требований  в  области  пожарной
безопасности,  гражданской  обороны,  защиты  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,  безопасности  людей  на  водных  объектах,
лицензирования деятельности в области пожарной безопасности.

Учитывая складывающуюся эпидемиологическую обстановку, публичные
обсуждения проводятся в заочном формате.

В  докладах  по  правоприменительной  практике  отражены  вопросы
надзорно-профилактической деятельности за 12 месяцев 2021 года, в том числе:

1) статистика типовых и массовых нарушений обязательных требований
с разъяснениями о возможных мероприятиях по их устранению;

2) причины  возникновения  типовых  нарушений  обязательных
требований;

3) руководство  по  соблюдению  обязательных  требований,  дающее
разъяснение, какое поведение является правомерным;

4) изменения в действующем законодательстве Российской Федерации.
Материалы  размещены  на  официальном  сайте  Главного  управления

(86.mchs.gov.ru)  во  вкладке  Деятельность  → Надзорная  деятельность  и

профилактическая  работа  → 8.  Информация  о  публичных  обсуждениях
правоприменительной практики органов надзорной деятельности МЧС России.

Замечания и предложения по докладам, а также интересующие вопросы
по  обеспечению  безопасности  подведомственных  объектов  по  форме,
размещенной  по  вышеуказанному  адресу,  просим  направить  в
Главное  управление  до  15.02.2022 на  электронный  адрес:
oonipm@86.mchs.gov.ru.

С уважением,

Начальник Главного управления         П.А. Кугуй

                                         DSSIGNATURE

Лира Юлия Сергеевна
8 (3467) 351835